Российская Федерация

Администрация Новского сельского поселения

Приволжского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2017г.

№  5-п

с.Новое

О мерах по  ликвидации чрезвычайных ситуаций,

вызванных возникновением пожаров,
на территории Новского сельского поселения
В целях предотвращения пожаров и гибели на них людей на территории Новского сельского поселения, в соответствии с действующими редакциями федеральных законов от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на территории Новского сельского поселения  и в соответствии с Решением КЧС Приволжского муниципального района от 16.01.2017г. администрация Новского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий   по  ликвидации чрезвычайных ситуаций,

    вызванных возникновением пожаров, на территории Новского сельского
    поселения (приложение №1).
2. Утвердить график проведения сходов граждан (приложение № 2).

3. Утвердить график подворовых обходов в населенных пунктах Новского

    сельского поселения(приложение № 3).

4. Контроль за выполнением  данного  постановления оставляю за собой.

Глава Новского сельского поселения:                       Буглак И.Л.

Приложение №1

к постановлению администрации

 Новского сельского поселения от 31.01.2017г. № 5-п

План
мероприятий   по  ликвидации чрезвычайных ситуаций,

вызванных возникновением пожаров,

 на территории Новского сельского поселения
 в зимний и весенний периоды 2017г.
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметки

	1.
	Привести добровольные пожарные дружины и приспособленную технику для тушения пожаров в готовность.

	Январь 2017г.
	Буглак И.Л. – глава поселения,
Начальники ДПД Морковников И.С., Розин О.В.

	2.
	Определить потребность в ГСМ и предусмотреть резерв горюче-смазочных материалов, необходимых для тушения возможных затяжных пожаров.
	Январь-февраль 2017г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	3.
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники на ликвидацию пожаров в населенные пункты и к водоёмам Новского сельского поселения
	Весь период
	Буглак И.Л. –глава Новского поселения

	4.
	Обеспечить постоянную телефонную связь с  пожарными службами района и области, правоохранительными органами, ЕДДС района, администрацией Приволжского муниципального района.
	Весь период
	Зайнуллин Н.Р. – зам. главы администрации

	5.
	Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения уточнить план действий на случай возникновения пожаров.

	Январь 2017г.
	Буглак И.Л. –глава Новского поселения

	6.
	Определить местами  эвакуации населения в случае возникновения ЧС здание бывшего ЦСО с. Новое мкрн. Дружба д. 12 и здание стационара с. Новое ул. Советская д.58
	Январь 2017г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	7.
	Разработать график проведения сходов и дворовых обходов населения.
	Январь 2017г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	8.
	С целью профилактики проводить рейды мест проживания людей из группы «риска» совместно с участковым уполномоченным.
	1 раз в месяц
	Зайнуллин Н.Р. – зам. главы администрации

	9.
	Продолжить разъяснительную работу с населением по профилактике пожаров:

- размещение памяток на информационных стендах;

-  публикация правил и памяток для населения  на сайте администрации;
- проведение культурно-массовых мероприятий на противопожарную тематику.
	ежемесячно
	 Морковникова И.В. – инспектор
Привалова Н.В.- директор МКУ КБО

Приложение №2
 к распоряжению  администрации Новского сельского поселения от 31.01.2017г № 5-п
ГРАФИК
проведения подворовых  обходов в населенных пунктах Новского сельского поселения  по обеспечению пожарной безопасности

	№ п. п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение схода

	1
	д. Парушево,

 д. Горки,

с.Еропкино
	Январь 2017
	Привалова Н.В. –депутат, И.Л. Буглак И.Л. - глава поселения

	2
	с. Георгиевское
	Январь 2017
	Тихомиров А.Ю.- староста

И.Л. Буглак - глава поселения

	3
	с. Новое,

д. Режево,
	Февраль 2017
	Балина М.И. - депутат, Морковникова И.В. -  инспектор

	4
	д.Митино, д.Храпуново,

д. Макарово,

д. Полутиха
	Февраль 2017
	Зайнуллин Н.Р. - зам.главы администрации, Лугачева В.Б.- староста

	5
	с.Поверстное,

д.Антоново
	Январь-февараль 2017
	Морковников И.С. – член ДПД Громова Е.О. -депутат

	7
	с.Горки-Чириковы, д. Косиково,

д. Котельницы,

д. Бродки,

 д. Шилово
	Январь-февраль 2017
	И.Л. Буглак - глава поселения Иванова И.А.- инспектор администрации

	8
	д.Меленки, д.Ряполово,

д. Петрунино,

д. Перемилово,

д. Курочкино,

д. Оделево
	Январь-февраль 2017
	Иванова И.А.- инспектор администрации, Розин О.А. – член ДПД

	9.
	Д. Ванино,

 д. Фроловка,

д. Иголково,

д. Мескарицы

д. Лаптиха

д. Удиха
	Март2017г
	Иванова И.А, - инспектор администрации, Смирнов, Тараников - депутаты

                                              Приложение № 3
к распоряжению  администрации Новского сельского поселения от 31.01.2017г. № 5-п
ГРАФИК
проведения сходов граждан в населенных пунктах  Новского сельского поселения  по обеспечению пожарной безопасности
	№ п. п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение схода

	1
	д. Парушево, д.Горки, с.Еропкино
	18 января 2017
	Привалова Н.В. –депутат, И.Л. Буглак - глава поселения

	2
	с. Георгиевское
	19  января 2017
	Тихомиров А.Ю.- староста

И.Л. Буглак - глава поселения

	3
	с. Новое
	 20  января  2017
	Балина М.И. - депутат, Морковникова И.В. -  инспектор

	4
	д.Митино, д.Храпуново
	 20 октября 2017
	Зайнуллин Н.Р. - зам.главы администрации, Морковникова И.В.- инспектор администрации

	5
	с.Поверстное, д.Антоново
	24  января  2017
	И.Л. Буглак - глава поселения Громова Е.О. -депутат

	7
	с.Горки-Чириковы, д. Косиково
	18  января  2017
	И.Л. Буглак - глава поселения Иванова И.А.- инспектор администрации

	8
	Д.Меленки, Ряполово
	26  января 2016
	Иванова И.А.- инспектор администрации, Привалова Н.В. - депутат